

Carl Ras, Hørsholm A/S
Hambros Allé 22, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 71 46 38

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020.

Henrik Juul Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carl Ras, Hørsholm A/S Hambros Allé 22 2900 Hellerup Telefon: 44 85 55 11 CVR-nr.: 20 71 46 38 Stiftet: 2. marts 1998 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Karen-Margrete Sig Lystlund Rasmussen, formand Cai Rasmussen Gorm Sig Rasmussen Bolette Louise Sig Mathiasen
Direktion	Cai Rasmussen, adm. direktør Bolette Louise Sig Mathiasen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Carl Ras Holding A/S
Dattervirksomhed	Carl Ras Bådehavns­gade 8-12 ApS, Gentofte
Associerede virksomheder	Køkken & Hjem A/S, København Breeding & Racing I/S, Hørsholm RN Racing I/S, Gentofte

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	33.925	33.297	30.760	30.042	34.705
Bruttoresultat	20.290	21.006	18.811	19.673	30.959
Resultat før finansielle poster	14.633	15.655	11.636	11.029	23.254
Finansielle poster, netto	-700	-4.945	-6.147	-6.067	-5.897
Årets resultat	11.208	8.341	4.245	3.880	13.311
Balance:					
Balancesum	201.844	253.703	245.386	243.340	260.726
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.130	2.759	1.581	644	39.877
Egenkapital	77.690	79.214	69.799	69.888	72.286
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	23.961	15.748	11.383	8.515	16.355
Investeringsaktivitet	42.723	-2.938	-9.812	-744	-20.076
Finansieringsaktivitet	-66.763	-12.883	-1.607	-5.738	1.676
Pengestrømme i alt	-79	-72	-36	2.033	-2.045
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3	3	3	3
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	43,1	47,0	37,8	36,7	67,0
Soliditetsgrad	38,5	31,2	28,4	28,7	27,7
Egenkapitalforrentning	14,3	11,2	6,1	5,5	19,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015-2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin) $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning og administration af fast ejendom samt drift af stuttevirksomhed.

Selskabet har pr. 16. august 2019 overdraget udlejningsejendommene Bådehavns-gade 8-12 til nystiftet dattervirksomhed Carl Ras Bådehavns-gade 8-12 ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 33.925 t.kr. mod 33.297 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 11.208 t.kr. mod 8.341 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser den økonomiske udvikling og årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 201.844 t.kr. mod 253.703 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 51.859 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst salg af udlejningsejendomme, mens der samtidig er en forøgelse af finansielle anlægsaktiver som følge af etableringen af tilknyttet virksomhed.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 77.690 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,5 % af de samlede aktiver på 201.844 t.kr., hvilket er en stigning på 7,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Renterisici

Den rentebærende nettogæld er langfristet og variabel forrentet. Som følge af at nettogælden udgør en væsentlig del af balancesummen, vil moderate ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er derfor tegnet renteswap til afdækning af renterisici.

Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder

Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en omsætning på niveau med 2019 og et resultat efter skat i niveauet 10.000 til 12.000 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Der henvises dog til omtalen omkring COVID-19 ovenfor.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	33.924.811	33.297.430
Produktionsomkostninger	-3.443.681	-3.712.689
Ejendomsomkostninger	-10.191.435	-8.578.732
Bruttoresultat	20.289.695	21.006.009
Administrationsomkostninger	-5.626.921	-5.350.745
Andre driftsomkostninger	-29.570	0
Resultat før finansielle poster	14.633.204	15.655.264
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.390.637	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-302.434	-641.944
Indtægter af tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	33.333
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	361.340	71.620
Finansielle indtægter	5.211	5.109
2 Finansielle omkostninger	-2.154.956	-4.412.662
Resultat før skat	13.933.002	10.710.720
Skat af årets resultat	-2.724.828	-2.369.531
Årets resultat	11.208.174	8.341.189
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	227.746	0
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	9.600.000
Overføres til overført resultat	6.980.428	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.258.811
Disponeret i alt	11.208.174	8.341.189

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Udlejningsejendomme	144.707.176	225.412.966
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	93.612
5 Indretning af lejede lokaler	207.674	255.450
6 Heste	5.160.000	4.065.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.074.850</u>	<u>229.827.028</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	31.773.617	0
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	605.973	738.407
9 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	266.479	261.268
10 Deposita	59.544	58.783
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.705.613</u>	<u>1.058.458</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>182.780.463</u>	<u>230.885.486</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	18.503.375	13.613.884
Andre tilgodehavender	374.703	9.019.382
11 Periodeafgrænsningsposter	180.663	100.252
Tilgodehavender i alt	<u>19.058.741</u>	<u>22.733.518</u>
Likvide beholdninger	4.938	84.216
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.063.679</u>	<u>22.817.734</u>
Aktiver i alt	<u>201.844.142</u>	<u>253.703.220</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
12 Aktiekapital	6.940.000	6.940.000
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	227.746	0
14 Overført resultat	66.522.643	62.674.232
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	9.600.000
Egenkapital i alt	77.690.389	79.214.232
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.692.551	14.492.074
Hensatte forpligtelser i alt	11.692.551	14.492.074
Gældsforpligtelser		
15 Gæld til realkreditinstitut	79.799.431	122.283.264
16 Deposita	2.050.818	2.000.054
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.850.249	124.283.318
17 Kortfristet del af langfristet gæld	4.681.000	7.088.000
Gæld til pengeinstitut	20.091.755	19.829.781
Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.345	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	639.729	334.520
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.717.919	6.144.367
Anden gæld	1.458.205	2.316.928
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.610.953	35.713.596
Gældsforpligtelser i alt	112.461.202	159.996.914
Passiver i alt	201.844.142	253.703.220

1 Medarbejderforhold
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
19 Eventualposter
20 Finansielle risici
21 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	11.208.174	8.341.189
22 Reguleringer	10.063.076	15.399.680
23 Ændring i driftskapital	8.033.099	-1.217.437
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	29.304.349	22.523.432
Renteindbetalinger og lignende	366.551	110.062
Renteudbetalinger og lignende	-2.154.956	-4.412.662
Betalt selskabsskat	-3.555.123	-2.472.447
Pengestrømme fra driftsaktivitet	23.960.821	15.748.385
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.130.004	-2.758.567
Salg af materielle anlægsaktiver	70.714.800	84.200
Køb af finansielle anlægsaktiver	-26.861.443	-263.442
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	42.723.353	-2.937.809
Regulering deposita	50.764	1.745.205
Afdrag på langfristet gæld	-50.160.251	-3.792.433
Betalt udbytte	-9.600.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	261.974	19.829.781
Ændring koncerninterne mellemværender	-7.315.939	-30.665.188
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-66.763.452	-12.882.635
Ændring i likvider	-79.278	-72.059
Likvider 1. januar	84.216	156.275
Likvider 31. december	4.938	84.216
Likvider		
Likvide beholdninger	4.938	84.216
Likvider 31. december	4.938	84.216

Noter

	2019	2018
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.930	202.587
Andre finansielle omkostninger	2.101.026	4.210.075
	2.154.956	4.412.662
	31/12 2019	31/12 2018
3. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. januar	296.152.492	295.023.758
Tilgang i årets løb	118.575	1.128.734
Afgang i årets løb	-109.225.920	0
Kostpris 31. december	187.045.147	296.152.492
Afskrivninger 1. januar	-70.739.526	-63.179.219
Årets afskrivninger	-6.500.157	-7.560.307
Afskrivninger, afhændede aktiver	34.901.712	0
Afskrivninger 31. december	-42.337.971	-70.739.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december	144.707.176	225.412.966
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.991.079	1.991.079
Afgang i årets løb	-67.589	0
Kostpris 31. december	1.923.490	1.991.079
Afskrivninger 1. januar	-1.897.467	-1.782.404
Årets afskrivninger	-64.042	-115.063
Afskrivninger, afhændede aktiver	38.019	0
Afskrivninger 31. december	-1.923.490	-1.897.467
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	93.612

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	261.995	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>261.995</u>
Kostpris 31. december	<u>261.995</u>	<u>261.995</u>
Afskrivninger 1. januar	-6.545	0
Årets afskrivninger	<u>-47.776</u>	<u>-6.545</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-54.321</u>	<u>-6.545</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>207.674</u>	<u>255.450</u>
6. Heste		
Kostpris 1. januar	3.209.430	2.390.024
Tilgang i årets løb	1.011.429	1.367.838
Afgang i årets løb	<u>-493.298</u>	<u>-548.432</u>
Kostpris 31. december	<u>3.727.561</u>	<u>3.209.430</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	855.570	679.976
Årets regulering til dagsværdi	903.571	342.162
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-326.702</u>	<u>-166.568</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.432.439</u>	<u>855.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.160.000</u>	<u>4.065.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	30.382.980	0
Kostpris 31. december	30.382.980	0
Opskrivninger 1. januar	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.441.205	0
Regulering af koncerninterne tab	-50.568	0
Opskrivninger 31. december	1.390.637	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.773.617	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Carl Ras Bådehavnsvej 8-12 ApS	Gentofte	100 %
	31/12 2019	31/12 2018
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.700.000	1.475.000
Tilgang i årets løb	170.000	225.000
Kostpris 31. december	1.870.000	1.700.000
Nedskrivninger 1. januar	-961.593	-319.649
Årets resultat	-302.434	-641.944
Nedskrivninger 31. december	-1.264.027	-961.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december	605.973	738.407
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Køkken & Hjem A/S	København	25 %
Breeding & Racing I/S	Hørsholm	25 %
RN Racing I/S	Gentofte	50 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	261.268	0
Overførsler	0	256.159
Tilgang i årets løb	<u>5.211</u>	<u>5.109</u>
Kostpris 31. december	<u>266.479</u>	<u>261.268</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>266.479</u>	 <u>261.268</u>
 Tilgodehavende hos associeret virksomhed vedrører ansvarlig lånekapital, der forrentes med 2 % p.a. og tidligst afvikles pr. 30. maj 2021.		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar	58.783	58.783
Tilgang i årets løb	<u>761</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>59.544</u>	<u>58.783</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>59.544</u>	 <u>58.783</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte indskud til væddeløb.		
12. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>6.940.000</u>	<u>6.940.000</u>
	<u>6.940.000</u>	<u>6.940.000</u>
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0
Årets overførte resultat	<u>227.746</u>	<u>0</u>
	<u>227.746</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
14. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	62.674.232	62.858.963		
Årets overførte resultat	6.980.428	-1.258.811		
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	-3.132.017	1.074.080		
	66.522.643	62.674.232		
15. Gæld til realkreditinstitut				
Gæld til realkreditinstitut i alt	84.480.431	129.371.264		
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.681.000	-7.088.000		
	79.799.431	122.283.264		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	60.372.000	94.600.000		
16. Deposita				
Deposita i alt	2.050.818	2.000.054		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0		
Deposita i alt	2.050.818	2.000.054		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.050.818	2.000.054		
17. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2019	
Gæld til realkreditinstitut	84.480.431	4.681.000	79.799.431	60.372.000
Deposita	2.050.818	0	2.050.818	2.050.818
	86.531.249	4.681.000	81.850.249	62.422.818
18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 77.946 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 123.144 t.kr.				

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.065 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger beliggende Hvidkærvej 24, Odense, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 10.391 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået koncernintern lejekontrakt med årlig pristalsreguleret leje på 6.554 t.kr., der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer overfor Køkken & Hjem A/S' gældsforpligtelser til pengeinstitut. Selskabets nettogæld udgør 39 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet hæfter solidarisk i Breeding & Racing I/S:

Aktiver i alt	1.022 t.kr.
Gældsforpligtelse i alt	52 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk i RN Racing I/S:

Aktiver i alt	43 t.kr.
Gældsforpligtelse i alt	7 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale på 67.227 t.kr. fra variabelt forrentet lån til fast forrentet lån på 1,622 % p.a., der udløber 31. oktober 2038. Værdien af renteswapaftalerne er pr. 31. december 2019 negativ med 7.537 t.kr., der er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut. Årets negative regulering på 4.015 t.kr. før skat og 3.132 t.kr. efter skat er indregnet direkte på egenkapitalen under overført resultat.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carl Ras Holding A/S, Mileparken 31, 2730 Herlev

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabets modervirksomhed, Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 aflægger koncernregnskab.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
22. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.611.975	7.681.914
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	29.570	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.390.637	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	302.434	641.944
Finansielle indtægter	-366.551	-110.062
Finansielle omkostninger	2.154.956	4.412.662
Skat af årets resultat	2.724.828	2.369.531
Regulering af værdien af heste	-98.571	288.639
Amortisering af låneomkostninger	95.072	115.052
	<u>10.063.076</u>	<u>15.399.680</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	8.564.268	-450.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-531.169</u>	<u>-767.373</u>
	<u>8.033.099</u>	<u>-1.217.437</u>
